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1. ROTARYVUOSI  2005-2006 
 
Rotaryvuosi 2005-2006 oli käyttääksemme kansainvälisen presidenttimme Carl-Wilhelm 
Stenhammarin sanoja ”rotaryn toisen vuosisadan ensimmäinen vuosi”. 
 
Pohjoismaisen filosofiansa pohjalta Carl-Wilhelm halusi yksinkertaistaa rotarya ja palauttaa 
juurilleen.Niinpä teemaksi valittiin Service above self – Palvelumieli itsekkyyden edelle – 
Osjälviskt tjänande – Ühiskonna teenimine kõrgemale isiklikest huvidest – joka jo vuodesta 
1911 on ollut eräs rotaryn keskeisiä mottoja ja kantavia perusajatuksia. Tämä motto on 95 vuoden 
ajan palvellut motiivina harjoittaa humanitaarista toimintaa, edistää korkeatasoista eettistä toimintaa 
ja työskennellä kansainvälisen yhteisymmärryksen ja rauhan puolesta. 
 
Presidentti Carl-Wilhelm Stenhammar toivoi klubien tämän rotaryvuoden aikana keskittyvän 
ohjelmissaan ennen kaikkea kahteen maailmanlaajuiseen ongelmaan, puhtaan veden saantiin ja 
lukutaidon kehittämiseen. 
 

2. ROTARI INTERNATIONAL JA THE ROTARY FOUNDATION 
 
Syksyllä 2003 tehdyn päätöksen mukaisesti RI maksoi edelleen erikoismäärärahan Viron klubien 
toimihenkilöiden koulutukseen. Yhteydenpito Rotary Internationaliin tapahtui pääasiassa Zürichin 
toimiston kautta, Leena Frischknecht, Gudrun Kajblad ja Helena Tengblad henkilöinä. 
Ennenkaikkea Leenan uhrautuva panostus piirimme asioiden eteenpäinviemiseksi on mainittava 
kiitollisuudella. 
 
RI:n vuotuisiin tilaisuuksiin osallistuttiin sääntöjen edellyttämällä tavalla: 
 

- Tulevien Governorien valmennustilaisuus (GETS) ja RI Zone Institute Tukholmassa 
(Helsingissä) 05-09.10.2005 DGE Pentti ja Pirkko Jänkälä 

- RI Zone Institute ja Rotarysäätiöseminaari Tukholmassa (Helsingissä) 07-09.10 2005 DG 
Börje ja Eva Thorström 

- Kansainväliseen rotaryneuvotteluun San Diegossa 16-23.02.2006 osallistui DGE Pentti ja 
Pirkko Jänkälä 

- Konventio Kööpenhaminassa 10-14.06.2006, virallisena edustajana DGE Pentti Jänkälä 
puolison Pirkon kera. 

 
RI Zone Instituuttiin liittyen suoritettiin lauantaina 08.10.2005  Paul Harris-puun uudelleenistutus. 
Alkuperäinen koivu, Ystävyyden Puu, jonka itse Paul Harris oli istuttanut käyntinsä yhteydessä 
v.1932, oli tuhoutunut alkuvuoden myrskyissä. Uuden puun istuttivat arvovaltainen joukko, 
kärjessä kaupunginvaltuuston puheenjohtaja, kansanedustaja Rakel Hiltunen, Hki sekä RI President 
Elect Bill Boyd ja RF Trustee Chairman Frank Devlyn, yli sadan ihmisen läsnäollessa. 
 



 

Ehkä tätäkin arvokkaampi tilaisuus oli jo 04-06.08.2005 Tartun Rotaryklubin ja Viron 
Rotaryliikkeen 75-vuotisjuhla Tallinassa, jonka yhteydessä vaimonsa Monican kanssa tilaisuutta 
kunnioittanut RI:n Presidentti Carl-Wilhelm Stenhammar luovutti Viron Presidentille Aarnold 
Rüütelille RI:n korkeimman kunniamerkin The Rotary Awardin. 
Eräänä tuloksena käynnistä oli, että PDG Kari Tallbergin aloitteesta kolme ennen sotia perustetut 
klubit Tallinn 1930, Tartu 1934 ja Tallinn Nömme 1938, saivat myöhemmin rotaryvuoden aikana 
alkuperäisen Charterpäivämääränsä takaisin. 
 

3. SUOMEN ROTARY RY 
 
Suomen Rotaryn hallituksen jäseninä toimivat piirien governorit varajäseninään tulevat governorit. 
Hallituksen puheenjohtajana toimi IPDG Martti Mäkinen piiristä 1410 ja varapuheenjohtajana DG 
Börje Thorström piiristämme. Rotarytoimiston valvojana toimi PDG Kari Tallberg piiristämme. 
 
Rotarytoimistossa kaikkien Suomen piirien yhteisiä asioita hoitivat ansiokkaasti Pilvikki Wallivaara 
ja Jaana Salpio, tehtävinään mm. piirien raha-asioiden hoito sekä kirjanpito, jäsenrekisteriasiat ja 
governorien kuukausikirjeiden lähettäminen. Kuluneena vuotena tavallista suuremman työmäärän 
aiheutti uuden jäsenrekisterijärjestelmän käyttöönotto ja siihen liittyvä neuvonta. 
 
Suomen Rotaryn virallisissa kokouksissa piiriämme edusti PDG Jaakko Castrén, varamiehenään 
IPDG Matti Kivinen. 
 

4. ROTARYPIIRI 1420 
 
Rotaryvuonna noudatettiin piirissä RI:n määräysten mukaisesti piirijohtosuunnitelmaa, joka oli 
hyväksytty piirineuvottelussa 12.03.2005. Piirin organisaatio toimintavuodelle 2005-2006 
kokonaisuudessaan löytyy osoitteessa www.rotary.fi/1420 . 
 

5. PIIRIN TAVOITTEET JA NIIDEN TOTEUTUMINEN 
 
Jäsenistön kehitys 
 
Rotaryvuoden 2005-2006 tavoitteet sovittiin kevään 2005 piirineuvottelutilaisuuksissa. Niiden 
osalta sovittiin, että hyvin pitkälle noudatetaan niitä tavoitteita, joita RI:n presidentti Carl-Wilhelm 
Stenhammar (CWS) oli asettanut Presidentin Kunniamaininnan saavuttamiseksi. Niissä oli 
keskeisenä ja klubin pakollisena vaatimuksena kunniamaininnan saamiseksi ainakin yhden 
nettojäsenen lisäys 31.03.2006 mennessä. Muut vaihtoehtoiset tavoitteet liittyivät Klubipalveluun, 
Ammattipalveluun, Yhteiskuntapalveluun sekä PR ja Tiedotustoimintaan.  
 
Koska  CWS asettamat tavoitteet olivat järkeviä ja tukivat normaalia hyvää klubitoimintaa savutti 
ennennäkemättömän runsas klubimäärä kunniamaininnan, kaikkiaan 32 klubia. Nimilista näistä 
klubeista löytyy liitteessä 1. 
 
Edellisen vuoden toimintakertomuksen mukaan vuoden lopussa oli piirissä 3247 jäsentä, Suomessa 
2750 ja Virossa 497. Tämän rotaryvuoden lopussa vastaavat luvut olivat 3253, 2765 ja 488. Piirin 
tavoitteista, 3300 jäsentä jäätiin siis selvästi. Vuoden lopulla Espoonlahden klubin jäsenet liittyivät 
Espoon Meri-klubin jäseneksi, joten piirin suomalaisten klubien lukumäärä on 01.07.2006  59 kpl. 
 
Suurin osa piirin klubeista pyrkivät tosissaan CWS:n kunniamainintaan mutta monen kohdalla tämä 
kaatui rotarylikkeen tämänhetkiseen ongelmaan, jäsenistön vaihtuvuuteen ja vaikeuteen korvata 
riveistä poistuvat uusilla, nuorilla jäsenillä. Olen kuitenkin kiitollinen siitä positiivisestä yrittämisen 
asenteesta, joka piirissä on vallinnut vuoden aikana, siitä suuri kiitos KAIKILLE KLUBEILLE !! 
 
Piirineuvottelussa asetin kilpailtavaksi suurimman nettojäsenlisäyksen per klubi ja AG-alue 
31.03.2006 mennessä. Parhaaksi tässä osoittautui klubi Hausjärvi-Riihimäki nettolisäyksellä kuusi 



 

jäsentä ja Pohjoinen alue, lisäys neljätoista jäsentä. Lahjottamani PHF:t menivät täten 
klubipresidentti Reijo Saariselle ja AG Kari Bergmanille. Onnitteluni ! 
 
Klubien projektit; Rotarysäätiö 
 
Tavoitteeksi asetettiin lahjoitustoiminnan voimakas aktivoiminen, ennen kaikkea konkreettisten 
Viroon suuntautuvien MG-hankkeiden muodossa, käytössä oli vuoden alkaessa DDF-varoja 
48801$, sekä DSG-varoja 1469 $. DDF-varoja käytettiin kaikkiaan 34 219 $, vuotena 2006-2007 
käytössä on DDF:tä  52 874 $ ja DSG:tä  3 510 $.  Vahvana tavoitteena oli  hankkeiden kautta lisätä 
suoraa yhteistoimintaa virolaisten ja suomalaisten klubien kesken. 
Tavoitteissa onnistuttiin jopa selvästi odotettua paremmin. Uusia hankkeita käynnistyi kaikkiaan 
kahdeksan, yhteiseltä arvoltaan 172.000 $, näistä seitsemän Virossa ja yksi Namibiassa. Luettelo 
Hankkeista liitteessä 2. Ennen kaikkea olen iloinen ja kiitollinen siitä, että virolaiset klubit tällä 
kertaa keräsivät rahaa omiin hankkeisiinsa yli 21.000 $.  
Kaikkiaan klubien varoja panostettiin seuraavasti: 
 
    - Vuotuisrahastoon    47.906,02 
    - Hankkeisiin             68.873,20 
    - Pysyväisrahastoon    1.000,00 
      Yhteensä               117.779,22 $ 
 
Tämä tarkoittaa kokonaispanostuksena 36.21 $ per capita , joka on piirimme kautta aikain paras 
tulos ja jolla tuloksella sijoitumme vyöhykkeemme kärkeen. Kiitos klubit loistavasta työstä !!  
Mainita voidaan myös Borgå Västra – Porvoon Läntinen klubin Ronald McDonald 
lastentalosäätiöhanke joka vuoden aikana vietiin päätökseen. Tähän piiri panosti € 2800 
piirirahastosta, josta myös maksettiin € 324,80 Hki-Maneesin klubi / Kaunialan Sotavammasairaala. 
 
Mainitsematta ei pidä jättää myös ne lukuisat paikalliset ja jopa kansainväliset hankkeet. johon 
käytännössä melkein jokainen klubi piirin alueella osallistui. 
Rotarysäätiöasioissa järjestettiin RFDC Kari Tallbergin, Ruoholahden RK, johdolla kaksi 
koulutustilaisuutta, yksi Suomessa ja yksi Virossa. 
 
Piirineuvottelussa asetin kilpailtavaksi parhaimman per capita panostuksen per klubi ja AG-alue 
30.03.2006 mennessä, lisäksi paras käynnistyvä hanke Virossa. Parhaimman per capita 
panostuksen, 242 $ teki määräpäivään mennessä Tartu Toome klubi Maarja- kylä-hankkeeseensa, 
joten siitä myöntämäni PHF meni klubin presidentille Rein Mustille ja aluepalkinto vastaavasti AG 
Jüri Kärnerille. PHF:n parhaalle käynnistyvälle hankkeelle meni Madis Kinks:ille Tallinn klubin 
partiojärjestöprojektin johdosta, nuoriso on myös lähellä kansainvälisen presidenttimme CWS:n 
sydäntä.  
 

6. PIIRINEUVOSTON, APULAISGOVERNORIEN JA PIIRIN KOMITEOIDEN 
TOIMINTA 

 
Piirineuvosto antoi tukea governorille ja toimi tulevan Governorin 2008-2009 nimeämiskomiteana. 
Governor nomineeksi valittiin Heimo Nummela Espoo-Esbo Tapiola klubista. 
 
Apulaisgovernorit toimivat keskeisenä linkkinä klubien ja governorin välillä ja hoitivat vuoden 
aikana aina kasvavaa tehtävämäärää kiitettävästi. AG:t järjestivät Intercity-kokouksia, pitivät 
presidenttipalavereita, valvoivat raporttien tekoa ja maksujen suorituksia jne. 
Vuoden aikana järjestettiin kolme apulaisgovernorien koulutus- ja keskustelutilaisuutta. 
Itäisen alueen AG Pirjo Heikkanen joutui terveyssyistä jättämään tehtävänsä, hänen tilalleen tuli 
Juhani von Fieandt Tuusula-Hyrylä rotaryklubista. 
 
 
 



 

6.1 Nuorisovaihto 
 
Nuorisovaihtotoimintaa johti piirissämme Juha Kuronen, Pasila-Fredriksberg RK monopiiri-
organisaatiossa. Vuosivaihdossa oli piirissämme 32 opiskelijaa ja kesävaihdossa oli mukana  8  
opiskelijaa, kansainvälisesti hyvin vertailukelpoinen tulos. EEMA kesäleiritoiminnassa oli 
piiristämme mukana 25 opiskelijaa. 
 

6.2 Opintoryhmien vaihto (GSE) 
 
GSE-komitea Erkki Turanlahden , Helsinki Finlandia Hall RK, johdolla järjesti nykykäytännön 
mukaan kaksisuuntaisen opintomatkavaihdon piirin 5450 USA Coloradon kanssa. Kyseisen piirin 
klubit ovat aktiivisesti osallistuneet hankkeisiin Virossa yhteistyössä Tallinn-Nömme klubin kanssa. 
Coloradoon matkasi huhtikuussa viisi nuorta ammattilaista, kolme Virosta ja kaksi Suomesta Raivo 
Pink:in, Türi RK johdolla. Ylimääräisen ryhmäjäsenen kustannus, 2500 $ maksettiin piirin DDF-
varoista. 
 
Coloradolainen ryhmä oli Suomessa  ja Virossa toukokuussa suomalaissukuisen vetäjänsä Ilona 
Steyr-Smith:in johdolla. Molemmat ryhmät osallistuivat isäntäpiirinsä piirikonferenssiin ja matkat 
oli ajoitettu siten että molemmat ryhmät matkasivat samalla lennolla Denveristä Helsinkiin. 
 
Piirin 5450 Governor Norris Herschmeyer vaimonsa Terin sekä kolmen teini-ikäisen lapsensa 
kanssa vierailivat myös Kööpenhaminan Konventionin  jälkeen Suomessa ja Virossa ja viettivät 
mm. juhannuksen Virossa. Kiitokset kaikille, jotka osallistuivat heidän hoitamiseensa, 
käynti oli saamani raportin mukaan ikimuistoinen! 
 

6.3 Stipendiaatit 
 
Piirin stipendiasiat on hoitanut Ari Huovinen Helsinki RK. Ambassadorial Scholarship stipendillä 
opiskeli Helsingin Kauppakorkeakoulussa Kasumasa Hanada Japanista. 
 

6.4 Internet 
 
Rotaryvuoden aikana otettiin rotarytoimiston / Markku Kalliomäen johdolla käyttöön uusi 
jäsentietojärjestelmä, jonka puitteissa klubit itse suoraan vastaavat klubiensa tiedoista 
piirirekisterissä ja myöskin itse syöttävät ne järjestelmään. Käyttöön otetun kotisivuhotellin ja 
mallisivujen avulla on myös pyritty yhtenäistämään klubien kotisivuja ja niitten tasoa korottamaan 
”parhaan kotisivukilpailun” myötä. 
 
Pienten totutteluvaikeuksien jälkeen uusi tietojärjestelmä on osoittautunut erinomaiseksi. Kaikilla 
piirin klubeilla on sähköpostiosoite joten kuukausikirjeet toimitettiin yksinomaan sähköpostitse, 
Virossa toki Viron Info-pisteen välityksellä käännettynä Viron kielelle. 
Kaikki kuukausikirjeet niin kuin myös muu piiriä koskeva info oli myös jatkuvasti saatavilla piirin 
kotisivulla www.rotary.fi/1420 . 
 

6.5 Rotaract 
 
Suomen puolella ei ole toiminnassa yhtään Rotaract-klubia, mutta Virossa toimii muutama vireä 
klubi. 
 

6.6 RYLA 
 
Piirissämme ei ole harjoitettu RYLA-toimintaa. Muissa piireissä tästä korkeakoulu- ja 
ammattikorkeakouluopiskelijoihin suuntautuvasta toiminnasta on erittäin hyviä kokemuksia. Niinpä 
vuoden aikana perustettu RYLA-komitea Aatos Lahtisen, Munkkinemen RK, johdolla on 



 

organisoinut toimintaa ja ensimmäiset RYLA-seminaarit järjestetään rotaryvuoden 2006-2007 
aikana. 
 

7. PIIRIN TILAISUUDET 
 
Piirikonferenssi järjestettiin 13-14.05.2006 Tammisaaressa Ekenäs Rotaryklubb:in järjestämänä. 
CWS:n henkilökohtaisena edustajana oli RI Past President , Trustee Chairman Elect Luis Vicente 
Giay Argentinasta, kunnioitusta herättävä arvovaltainen edustaja, joka osoittautui hyvin 
lämminhenkiseksi ja huumoritajuiseksi rotaryksi! Hänen lisäkseen juhlapuhujana tilaisuudessa oli 
Suurlähettiläs Ralf Friberg, Ekenäs Rotaryklubb, sekä Pohjoismaiden edustaja Governor Örn Smári 
Arnaldsson piiristä 1360, Islanti. 
 
PETS ja Piirineuvottelu pidettiin DGE Pentti Jänkälän johdolla Viron klubeille 10-11.03.2006 
Haapsalussa  Haapsalu RK:n sekä Viron Infopisteen järjestämänä. Suomen klubeille vastaava 
tilaisuus oli 18-19.03.2006 Helsingissä, Pasila-Fredriksberg RK:n järjestämänä. 
 

8. GOVERNORIN TOIMINTA 
 
Klubivierailut 
 
Klubivierailut hoidettiin kaikki rotaryvuoden alkupuoliskon aikana, viimeinen klubivierailu oli 
15.11.2006. Klubivierailullahan on tarkoitus vaikuttaa positiivisesti klubin toimintaan rotaryvuoden 
aikana joten se on välttämätöntä sijoittaa alkuvuoteen. Käyntiohjelma oli hyvin tiivis, onhan 
piirimme Suomen suurin 74:llä klubillaan, 60 Suomessa ja 14 Virossa. Koin 74 eri tapaa toimia ja 
ne olivat kaikki hyviä tapoja, kullekin klubille ominaisia. 
 
 Koin klubikokouksissa valtavasti positiivista rotaryenergiaa ja ymmärsin syvällisemmin minkä 
takia klubi on rotaryliikkeen ehdottomasti tärkein yksikkö, siellä tapahtuu kaikki varsinainen 
toiminta, siellä toimivat kaikki yksilöt, rotarit. Klubeista ammentaa voimansa koko rotaryliike joka 
voi saada valtavia asioita aikaan, kuten taistelu poliota vastaan, taistelu joka pian on voitokkaasti 
tiensä päässä. Vuosi on ihmisen elämässä lyhyt aika, mutta olen kokenut että vuoden aikana voi 
oppia valtavasti uusia, hyviä asioita. Kiitos kuuluu kaikille piirin rotaryklubeille ja rotareille ! 
 
Kuukausikirjeet 
 
Kuukausikirjeitä lähetettiin 12 kappaletta. Viron kirjeistä huolehti Viron Infopiste, Evelin Tomson 
ja käännöstyöstä vastasi Anne Hütt. 
 
Edustus 
 
Governor vaimoineen edusti pohjoismaisia piirejä piirin 1360 piirikokousessa 27-28.05.2006 
Reykjavikissa Islannissa 
 
Tunnustukset 
 
Piirikonferenssin yhteydessä luovutettiin PDG Kari Tallberg:ille  Rotary  Foundationin  myöntämä 
tunnustus Citation for Meritorious Service. 
Piirikonferenssissa luovutettiin myös Andres Sauter:ille Piirin myöntämä PHF tunnustus 
pitkäaikaisesta menestyksellisestä toiminnasta Viron koordinaattorina. 
Suomen Rotary ry:n hallitus myönsi keväällä vasta käyttöön otetut arvomerkit seuraavasti piirimme 
jäsenille: 

- Suomen Rotary ry:n 1. Luokan Ansiomerkin PRID Jorma Lampen:ille 
- Suomen Rotary ry:n 1. Luokan Ansiomerkin PDG  Jarl Lund:ille 
- Suomen Rotary ry:n    Ansiomerkin  Håkan Nordqvist:ille 

 



 

Rotaryvuoteen 2004-2005 liittyvät vuotuiset tunnustuspalkinnot luovutettiin myös 
piirikonferenssissa IPDG Matti Kivisen toimesta. Luettelo palkinnoista ja palkinnonsaajista 
liitteessä 3. 
  

9. TALOUS 
 
Tilintarkastuskertomuksessa todetaan, että tilinpäätös voidaan vahvistaa ja governorille voidaan 
myöntää vastuuvapaus. 
 
Tilikausi osoittaa alijäämää 294,37 euroa. Budjetin ylitykset löytyvät GSE-toiminnan osalta, jossa 
ei tarpeeksi osattu varautua molemminpuoliseen ryhmänvaihtoon ja niiden kustannuksiin, sekä 
toisaalta GETS-koulutuksen osalta , jossa sen tuominen lähemmäksi (Tukholma/Helsinki) piti 
johtaa selvästi alempiin kustannuksiin. Tämä ei toteutunut. 
Rotary International korvaa suoraan governorille tehtävien hoidosta aiheutuneita kuluja sekä Viron 
toimihenkilöiden ja apulaisgovernorien koulutuksesta aiheutuneita kuluja aikaisemman käytännön 
mukaisesti. Näistä kuluista vastaa governor suoraan Rotary Internationalille. Kuluyhteenveto 
liitteenä. 
 

10. PÄÄTÖSSANAT 
 
Osasin rotarivuoden alkaessa odottaa antoisaa kautta, mutta se oli odotettuakin huomattavasti 
antoisampi ! Mitä ihmeellisintä, vaimoni Eva:kin on hieman vastahakoisen alun jälkeen nykyisin 
varauksettomasti rotaryaatteen lämmin kannattaja ja puolestapuhuja ! 
 
Parhaat kiitokset menevät tietysti klubeille, klubipresidenteille ja –sihteereille siitä valtavasta työstä 
minkä olette tehneet yhteisen asian eteen. Yhteistyössä on voimaa ! 
 
Yhtä hyvät kiitokset menevät myös piirineuvostolle, Pilvikille ja Jaanalle Helsinkiin, Leenalle 
Zürichiin sekä Evelinille ja Annelle Viroon. 
 
Kiitokset myös omalle klubille, Ekenäs Rotaryklubb, te olette osoittaneet että pienelläkin 
paikkakunnalla osataan järjestää täysipainoisia piirin tilaisuuksia. 
 
Kiitokset aivan kaikille piirin jäsenille, olette olleet mukana käynnistämässä rotaryliikkeen toista 
vuosisataa teeman ”Service Above Self – Palvelumieli Itsekkyyden Edelle” merkeissä ! 
 
Tammisaaressa   18.09. 2006  
 
Börje Thorström 
Börje Thorström 
DG 1420   2005-2006  
 
Liitteitä: 

- Lista Presidentin Kunniamaininnan saaneista klubeista 
- Piirin MG-hankkeet 
- Piiripalkinnot 2004-2005 
- Tuloslaskelma 01.07.2005-30.06.2006  
- Tase  30.06.2006  
- RI:n maksamat Governor-kulut; yhteenveto 
- Tilintarkastuskertomus 
- Talouskomitean raportti piirikokoukselle       

 
 
 
  


